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Urządzenie do odprowadzania odpadowych produktów
obróbki materiału

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do od¬
prowadzania odpadowych produktów obróbki ma¬
teriału, jak drewna, materiałów drewnopochodnych
i tworzyw sztucznych narzędziem skrawającym.

Znane urządzenia odprowadzające produkty od¬
padowe składają się z obudowy wychwytującej,
zwanej ssawką odciągową, połączonej przewodem
rurowym z systemem centralnego odpylania, lub
poprzez wentylator z cyklonem. W znanych urzą¬
dzeniach, w zależności od kształtu i rodzaju narzę¬
dzia, przewód rurowy połączony jest bezpośrednio
z wylotem ssawki odciągowej. Wadą znanych urzą¬
dzeń odpylających jest ich niska sprawność, spra¬
wiająca iż część produktów odpadowych pozostaje
nie wychwycona.

Celem wynalazku jest usunięcie podanej niedo¬
godności i opracowanie urządzenia o wyższej spraw¬
ności wychwytywania produktów odpadowych jak
też pozwalających na uproszczenie konstrukcji sy¬
stemu odpylania.

Postawione zadanie zostało zrealizowane zgodnie
z wynalazkiem w ten sposób, iż między obudowę
wychwytującą, zwaną ssawką a przewód rurowy
wmontowano element wyrzutowy, który jest tak
ukształtowany, iż strugom powietrza i zanieczysz¬
czeniom nadaje w przewodzie rurowym ruch spi¬
ralny.

Przedmiot wynalazku jest w przykładzie wyko¬
nania przedstawiony na rysunkach, na których fig.
1 przedstawia urządzenie do odprowadzania pro-
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duktów odpadowych w widoku z przodu w dosto¬
sowaniu do narzędzia wirującego, przykładowo piły
tarczowej, fig. 2 — przedstawia to samo urządzenie
w widoku z boku, fig. 3 i 4 — widok z przodu i bo¬
ku urządzenia według fig. 1 z odprowadzeniem
produktów odpadowych ponad narzędziem, fig. 5
i 6 — widok z przodu i boku urządzenia do odpro¬
wadzania zanieczyszczeń z prostopadle do płaszczy¬
zny pracy narzędzia skierowanym przewodem ruro¬
wym, fig. 7 i 8 — widok z przodu i boku urządze¬
nia do odprowadzania produktów odpadowych w
dostosowaniu do narzędzia pracującego ruchem pro¬
stoliniowym, przykładowo do piły taśmowej, zaś
fig. 9 i 10 przedstawia odpowiednio widok z przodu
i boku urządzenia według fig. 7 i 8 z prostopadle
do płaszczyzny pracy narzędzia skierowanym prze¬
wodem rurowym.

Zgodnie z wynalazkiem, wyrzutowy element 18
(na dalszych figurach 28, 38, 58, 68), połączony jest
z jednej strony z obudową wychwytującą (12),
a z drugiej strony z niepokazanym na rysunkach
przewodem rurowym. Ścianki elementu wyrzutowe¬
go ukształtowane są tak, iż tworzą z jednej strony
wlot łączący się z wylotem obudowy wychwytującej
zaś z drugiej strony tworzą wylot, łączący się z wlo¬
tem do przewodu rurowego. Ścianki elementu wy¬
rzutowego ukształtowane są tak, iż strugom po¬
wietrza i produktom odpadowym nadają ruch spi¬
ralny.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do odprowadzania odpadowych pro¬
duktów obróbki materiału, jak drewna, materia¬
łów drewnopochodnych i tworzyw sztucznych, skła¬
dające się z obudowy wychwytującej, zwanej ssaw-
ką oraz przewodu rurowego, znamienne tym, że

wyposażone jest w element wyrzutowy (18), wmon¬
towany między obudową wychwytującą — ssawką
(12) a przewód rurowy, przy czym ścianki elemen¬
tu wyrzutowego ukształtowane są tak, iż strugom

powietrza i produktom odpadowym kierowanym do

przewodu rurowego nadają ruch spiralny.

* Fig. /
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